

Golding Byg ApS

Sitkavej 7, 9490 Pandrup

CVR-nr. 32 64 44 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2018.

Jens Chr. Golding
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Golding Byg ApS

Sitkavej 7

9490 Pandrup

CVR-nr.: 32 64 44 14

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jens Chr. Golding

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Bredgade 45

9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor tømrerbranchen samt foretage investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.220.063 kr. mod 5.837.086 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 544.479 kr. mod 59.625 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	7.220.063	5.837.086
1 Personaleomkostninger	-6.170.873	-5.496.018
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-77.907	3.677
Driftsresultat	971.283	344.745
2 Øvrige finansielle omkostninger	-250.134	-254.950
Resultat før skat	721.149	89.795
3 Skat af årets resultat	-176.670	-30.170
Årets resultat	544.479	59.625
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	544.479	59.625
Disponeret i alt	544.479	59.625

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.295.607	1.298.438
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144.436	43.953
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.440.043</u>	<u>1.342.391</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.445.043</u>	<u>1.342.391</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	608.250	756.250
Varebeholdninger i alt	<u>608.250</u>	<u>756.250</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.129.920	1.043.574
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.895.000
Andre tilgodehavender	104.331	63.333
Periodeafgrænsningsposter	69.118	60.390
Tilgodehavender i alt	<u>3.303.369</u>	<u>3.062.297</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.911.619</u>	<u>3.818.547</u>
Aktiver i alt	<u>5.356.662</u>	<u>5.160.938</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	717.700	173.221
Egenkapital i alt	842.700	298.221
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	38.228	23.478
Hensatte forpligtelser i alt	38.228	23.478
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	369.744	379.642
Kreditinstitutter i øvrigt	455.171	472.778
Langfristede gældsforpligtelser i alt	824.915	852.420
Kortfristet del af langfristet gæld	29.600	31.000
Gæld til pengeinstitutter	5.325	680.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.833.580	1.460.593
Selskabsskat	157.920	29.238
Anden gæld	1.624.394	1.785.910
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.650.819	3.986.819
Gældsforpligtelser i alt	4.475.734	4.839.239
Passiver i alt	5.356.662	5.160.938
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.030.501	4.491.067
Pensioner	629.210	554.233
Andre omkostninger til social sikring	89.015	94.062
Personalemkostninger i øvrigt	<u>422.147</u>	<u>356.656</u>
	<u>6.170.873</u>	<u>5.496.018</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>250.134</u>	<u>254.950</u>
	<u>250.134</u>	<u>254.950</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	161.920	29.238
Årets regulering af udskudt skat	14.750	-2.522
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>3.454</u>
	<u>176.670</u>	<u>30.170</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.412.278	109.779
Tilgang	<u>52.000</u>	<u>123.559</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.464.278</u>	<u>233.338</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	113.840	65.826
Årets afskrivninger	<u>54.831</u>	<u>23.076</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>168.671</u>	<u>88.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.295.607</u>	<u>144.436</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	173.221	113.596
Årets overførte overskud eller underskud	544.479	59.625
	717.700	173.221

7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.600	315.000	379.344	388.642
Kreditinstitutter i øvrigt	20.000	349.000	475.171	494.778
	29.600	664.000	854.515	883.420

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 379, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 1.296.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 460 er der givet virksomhedspant t.kr. 1.300. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	608 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.130 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 109 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 491 t.kr.